
2022年6月2日開会 (通算133回)
例会開催日は、木曜日です。

開会点鐘・歌の斉唱

君が代

四つのテスト

会長挨拶










皆さん、こんにちは。


お忙しい中、沢山の来訪者の方々ありがとうございます。


また、今日は親クラブであります名駅ロータリークラブから神野パストガバナーがおみえです。ようこそおいで下さいました、ありがとうございま

す。


神野パストガバナーは、名駅ロータリークラブ設立30年にして初めての子どもができたと本当に暖かいお言葉を下さいました。涙が出るくらい嬉

しかったです。これからも色々なご指導頂けたらと思います。そして宮の杜としてしっかりと活かせるようにそんなクラブになれるように今後共よ

ろしくお願い致します。


今日は7名の入会予定者の方が来てくれました。髙山純平君が久しぶりにまた一人誘ってきてくれたということは、純平君もこれからはもっと参加
しないといけないなということになると思います(笑)。皆で迎えていきましょう。


今日この後の理事会で4名の入会の承認がおりる予定です。ちょうど4名ですのでチャレンジ60に到達致します。大塚増強委員長がとても頑張って

くれました。本当にありがとうございます。


先日ヒューストンガバナーナイトinJAPANが行われまして、高木俊郎さんと参加して参りました。


これは申し訳なかったんですけれども僕自身がどういうものかよくわかっていなかったので、あまりお声がけができてなかったのですが、行ってみ

たらめちゃくちゃ楽しかったです。250人くらいの方がいらっしゃったのですが、立食しながら歴代ガバナーの皆さんや色んな方とすごく近い距離

で長い時間お話させて頂くことができました。普段の地区大会などでは中々ゆっくりお話しすることができなかったので、ああいう距離感でお話で

きた時間は貴重なものとなりました。僕と高木エレクトは盛り上げてくれと言われ、舞台の真ん前で勝手に歴代ガバナーの前に座って騒がせて頂い

て、普段だったらできないことをさせて頂きました。


本日はヒューストンで世界大会が行われているのですが、コロナ禍で今回は神野パストガバナーは行かれなかったということで急遽お時間ができた
ので我々の例会に遊びに来てくれました。


我々も色んな会に参加せてもらい、この2760地区だけじゃなくもっと広い範囲で繋がっていけたら我々の仕事にも繋がってくると思います。


この後、青少年奉仕委員長の堀田さんからご紹介があると思いますが今週の土曜日にラブリッジさんのホームゲームがございまして、そちらでボラ

ンティアスタッフを募集しています。我々のRCCでラブリッジさんを応援していますので皆さん参加して頂いて、どんなことができるのかわかりま

せんが、行く事によってラブリッジさんと距離が縮まると思います。本来であれば子どもたちを集めて宮の杜デーを行い、終わった後にラブリッジ

さんにサッカー教室をやって頂いたりだとかそういった奉仕をもっとやらせてもらいたかったです。土曜日はぜひ参加させて頂こうと思います。ま

だまだこれから色々な奉仕をしていきましょう。


http://miyanomori-rc.jp/index.php


私がここで話すのは今日で最後です。次は八勝館。是非みんなで大宴会して今年度を締めくくっていきたいと思います。欠席予定の方もスケジュー

ルを調整してぜひ参加して頂きたいと思います。今日も一日よろしくお願い致します。ありがとうございました。

幹事報告

●6月ロータリーレート 1$=127円


●前回ご報告しました、エコキャップ回収活動について、本日も受付にて回収を行っております。すでにご協力頂いている方はご協力ありがとうご

ざいます。よろしくお願い致します。


●5/23(月)にクラブ奉仕委員会が開催されました。

●5/31(火)にヒューストンinガバナーナイトが東急ホテルにて開催されました。


　鈴木会長、高木会長エレクトにて出席致しました。


●本日6/2(木)西名古屋分区会長幹事懇談会が名古屋クレストンホテルにて開催されます。


　鈴木会長が出席させて頂きます。


●本日例会前に第2回次年度予定者理事会を開催致しました。


　例会後は第12回定例理事会が開催されます。


●次回例会6/16(木)18:00～@八勝館にて夜間例会(下期納会)です。


　出欠について未回答の方は早急にご回答お願い致します。




委員会報告

【出席委員会】


・出席率₍出席免除者2名含む₎

(今回)


第133回例会(6/2)　


当日出席率:40/54名　74.1%


(前回)


第132回例会(5/19)　


当日出席率:54/54名　100%


※出席免除者除いて計算





・ニコボックス


名古屋名駅ロータリークラブ　神野重行パストガバナーより


やっと宮の杜さんに来れました。あと1ヶ月鈴木会長年度、頑張って下さい。


鈴木拓将より


神野パストガバナー、7名の入会予定の皆様、ようこそ宮の杜へ!!


楽しんでいって下さい!!


高木俊郎より


神野パストガバナーをお迎えして。


髙木勝より


広村さんをゲストとしてお招きしました。


牧野弘之より


みんなが幸せに生活できますように。


大塚真次郎より


本日も宜しくお願い致します。


髙山純平より


本日も宜しくお願い致します。


加藤謙一より


ジャケット忘れました。





浅野慎之、大野将義、佐野洋一郎、田中吉彦、堀場和孝より


第133回例会を祝して








【青少年奉仕委員会】





6/4㈯13:00から豊田市運動公園陸上競技場でホームゲームがあります。運営をするボランティアスタッフがいるのですが、グランパスのスタッフに

手伝ってもらっているという事情があります。この日はグランパスの試合が港サッカー場でありまして、グランパスのスタッフがそちらへ行ってし

まうため、1人か2人しか来れません。もしお時間がありましたらスポーツの裏側を見れますし、体を動かすことにもなりますので来て頂けたら嬉

しいなと思います。ピッチの奥の方にありますバナーを貼ったり、選手の登りをたてたり、ゴールを設営したりして頂くお手伝いをして頂きたいと



思います。


6/4だけでなく、ご興味のある方は今後も来て頂けたらと思います。残念ながら朝日インテック・ラブリッジ名古屋はなでしこ1部リーグでは観客

動員数が一番少ないチームといわれておりますので、ボランティアじゃなくてもお子さんを連れて試合を観戦しに来て頂けたら非常に有難いと思い

ます。そのかわりYouTubeの再生回数は一番多いクラブなのですが、こちらの方も見て頂けると非常に嬉しいです。今ですと季節もいいですし、

試しにでも足を運んでもらえると嬉しいなと思います。


また、当クラブには中高生年代のアカデミーもあります。クラブを強くしていくためには中高生をどのように育てていくのかが一番の課題でして、

そういったところでもご支援や育成・普及にご協力頂けると有難いと思っております。なでしこリーグ12チームあるのですが現在4位につけており

ます。優勝も不可能ではない位置におります。上を目指して頑張りますので応援よろしくお願い致します。





朝日インテック・ラブリッジ名古屋の日程はコチラから

【社会奉仕委員会】




・去年のクラブ計画書に継続してありました植樹事業ですが、名古屋市さまとずっと色々お話しさせて頂きましたところ、街路樹のメンテナンスに

お金がかかって大変だということで植樹の方は控えようということになりました。


　代わりに神宮東公園にベンチを寄付するということを理事会にて決めまして、6/13に設置いたします。贈呈式の予定は今のところありませんの

で、私と鈴木会長の方で10:30くらいに設置の確認に行きたいと思っております。


　神宮東公園の南側ですので見たいという方はぜひお越しください。


・先日スペシャルオリンピックスのボランティアに10名程で行って参りました。色々お話を伺いましたら、スペシャルオリンピックスはスポーツ

だけではなくて知的障害者の方に対する絵の教室もやってらっしゃるということでした。


　私が趣味で絵本を描いておりますので、絵のコーチとして参加してこれからも継続して関係を築いていきたいと思っております。よろしくお願い
致します。ありがとうございました。

その他

～来訪者～



名駅ロータリークラブ　神野重行パストガバナー











こんにちは。ニコボックスにも書きましたが、やっと宮の杜さんの例会に参加させて頂く事ができました。わたくしは宮の杜さんの設立の時にガバ

ナーエレクトをしておりました。その関係でお話を伺っており、ガバナーメンバーの皆さんとどういうクラブになるんだろうねと話しておりまし

た。先々月の4/21の5周年、本当に立派な創立5周年記念式典を遂行されまして、わたくしも親クラブの一員としてだけではなく、いちロータリア

ンとして涙が出ました。今もこの話をすると少しうるうるします。それだけ立派なクラブになったんだと思います。私が一昨年の地区大会でもお話

をしましたが、ロータリアンが成長しなければロータリーは成長しないと常々思っております。宮の杜さんがあんな立派な5周年という節目を迎え

たということは、会員の皆さんがしっかり成長されたという証だと思っております。


今日は他の予定をキャンセルしてこちら来させて頂きました。7人も若い入会予定の方が見学にいらっしゃる、こんな例会に来られてよかったなと

嬉しく思っております。


あと1ヶ月となりましたが鈴木会長から次の高木会長へしっかりと引き継いで頂きたいと思います。


今日は本当にありがとうございました。





　　　　　　　広村高範氏　　　　　　　　　　　　　　　　山本洋一氏　　　　　　　　


http://miyanomori-rc.jp/upload/d_news/files/%E6%9C%9D%E6%97%A5%E3%82%A4%E3%83%B3%E3%83%86%E3%83%83%E3%82%AF%E3%83%A9%E3%83%96%E3%83%AA%E3%83%83%E3%82%B8%E5%90%8D%E5%8F%A4%E5%B1%8B.jpg








　　　　　　　川瀬浩鋭氏　　　　　　　　　　　　　　　下尾則幸氏　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　







　　　　　　　三輪貴之氏　　　　　　　　　　　　　　　　太田啓介氏








　　　　　　　　　　　　坂口徹氏





 




～会員卓話 :イニシエーションスピーチ～



ガゼル株式会社　 名小路淳 氏





皆さんこんにちは。名小路淳でございます。よろしくお願い致します。わたくしはガゼル株式会社を2004年に創業致しまして、現在名古屋市内を

中心に老人ホームやグループホームを10件ほど経営させて頂いております。皆さんと交流しながら色々学んでいきたいなと思っております。わた

くしは1980年2月4日生まれのいま42歳でございますが、奇遇にも野村先輩と誕生日が同じでございます。立春生まれだねということで立春の会と

いうのを立ち上げていこうと、この間野村先輩と第1回立春の会のミーティングを開催して参りました。僕としては消極的に水面下で活動していこ

うと思っております(笑)。ありがとうございました。よろしくお願い致します。





株式会社青木コンサルタント　青木剛基 氏





皆さんこんにちは。青木でございます。面白いことが全く言えない人間なのですが、まず経歴からお話させて頂きます。昭和54年2月21日生まれな

ので、もしよかったら立春の会に入れて頂けたらと思います(笑)。生まれは新舞子で、現在も新舞子に妻と二人の娘と住んでおります。娘は高校1

年と中学1年で共に椙山女学園に進んでおり、わたくしは椙山のPTA会長を2年つとめております。31歳の時に不動産屋を立ち上げまして現在12期

目になります。順調にいっているかなと思っていますが、ぜひ先輩である高木俊郎さんや山城さんにご指導頂きたいなと思っております。わたくし

がロータリーに入ろうと思ったきっかけは、40歳の時に甲状腺の癌を患いました。死ぬことはない癌なのですが、死って意外と身近にあるんだな

と思いました。癌になって、自分は娘にとってどういう父親だったかということを考えました。娘たちにとって誇れる父親でありたいと思いまし

た。そんな時にちょうど高木俊郎さんからロータリーをご紹介頂いたので、これからはボランティアをぜひやっていきたいなという思いで入会させ

て頂きました。まだ43歳の若輩者ですが、ご指導の程よろしくお願い致します。





株式会社HASEGAWA　長谷川勝也 氏





皆さんこんにちは。長谷川勝也と申します。わたくしはちょっと変わった職業でして、買取屋さんです。15年程買取業に携わらせて頂いているの

ですが、お金がなくて買取を頼むというお客様はほぼおりません。ほとんどの方が自分は使わないけれど、どこかにこれが必要な方がいるのではな

いかという思いで買取を利用して頂いています。また思い入れのある物を誰かに使ってほしいという方もいらっしゃるので、それを繋げていきたい

という思いでわたくしもやっております。皆さんも機会がありましたら、当社を使っていただけたらなと思います。ありがとうございました。








株式会社ライフマインド　牧野弘之 氏





牧野弘之と申します。わたしはこのロータリーに入ってから、マッキーと呼ばれるとついつい振り向いてしまうのですが、それは牧野敬充さんのこ

となので、わたしにもあだ名か何かつけて頂きたいと思います。私の仕事はお店を作ったりだとか、家を作ったりだとかそういったことをしており

ます。でもなぜか昨年47歳にして何か違うことがやりたいなと思いまして、ゴルフウェアの会社を始めました。ちょうど6/5にレセプションパーテ

ィーを行いますので、お暇な方がいらっしゃいましたらぜひ来て頂けましたら無料でシャンパンを出させて頂きます。お酒で気持ちよくなられまし

たら、ついでにウェアの方も買って頂けたら助かります(笑)。わたしがロータリーに入ったきっかけというのが、加藤謙一さんにゴルフでコテンパ

ンに負けてしまいましたので入ったという次第です。どうぞよろしくお願い致します。





株式会社まつりグループ　飯田昌登 氏





皆さんこんにちは。名古屋市内で10店舗飲食店を経営しており、あと1店舗は金山駅の近くでインドアゴルフを経営しております。ただゴルフはた

いして全然上手くないのですが。昨日も100点でした。法人会からのお付き合いでロータリーに入会させて頂きました。沢山学ばせて頂いて、自社

の弱みを強みに変えていけるようにこちらに参りました。せっかく入会させて頂いた以上は、しっかり勉強させて頂きたいと思います。よろしくお

願い致します。





株式会社トライ　山田恭大 氏





皆さんこんにちは。山田恭大と申します。わたしは幼少期によく父親に「俺たちひょうきん族」をテレビで見ながら「おい、くにお、見てみろ、お

まえのねえちゃんがテレビに出てるぞ」と山田邦子を指さしながら言われてですね、名前が一字違いなものですから、そこからもう父親は信用でき

なくなりました(笑)。何が言いたいかと申しますと、軽く「くにお、くにお」と呼んで頂ければと思います。広告代理店のお仕事をさせて頂きなが

ら、結婚相談業もさせて頂いております。実は結婚相談所を運営するようになってから離婚を決意しました。めちゃくちゃなのですが、なぜ離婚を

決意したかといいますとウソをつきたくないからです。仕事で他人に結婚って素晴らしいですよって言っておいて、家に帰ると家庭が冷え切ってい

るという、そういうウソをつきたくなかったからです。自分に正直に生きようと思いまして離婚致しました。今は人を幸せにするために結婚相談所

を運営しております。月々数名の成婚者を輩出させて頂いておりますが、あまり表にはだしていないのですが実は関係を切るのも我々の仕事になり

ます。なぜ関係を切るかといいますと、結婚はゴールではないから、この人とはうまくいかないだろうなという方には僕と同じ思いはしてほしくな

い、そんな思いでバッサリ関係を切らせて頂いております。今後共、みなさまよろしくお願い致します。

















 


